

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11946,Raport-z-weekendu-na-granicy-polsko-bialoruskiej.html>
15.05.2024, 00:34

Raport z weekendu na granicy polsko-białoruskiej

03.07.2023

423 cudzoziemców, którzy usiłowali nielegalnie przedostać się z Białorusi do Polski ujawnili w miniony weekend funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału SG. Zatrzymano również 2 kurierów.

Wczoraj (2 lipca) nielegalnie na terytorium Polski próbowało przedostać się 159 osób, w tym 38 obywateli Indii. Na Białoruś na widok polskich patroli 19 osób zawróciło. Cudzoziemcy granicę próbowali nielegalnie przekroczyć w dużych grupach, nawet ponad 60-osobowych.

W sobotę (1 lipca) ujawniono 187 nielegalnych migrantów, w tym 45 osób na widok polskich patroli wycofało się na Białoruś. W okolicach Płaskiej przez rzekę graniczną Wołkuszanka próbowało nielegalnie granicę przekroczyć 2 obywateli Sudanu. Funkcjonariusze z Placówki w Dubiczach Cerkiewnych zatrzymali obywatela Ukrainy, który przewoził 5 obywateli Etiopii.

Z kolei w piątek (30 czerwca) odnotowano 77 prób nielegalnego przekroczenia granicy z Białorusi do Polski, 24 osoby podchodziły pod zaporę, lecz na widok funkcjonariuszy po polskiej stronie osoby wycofały się w głąb Białorusi. Na odcinku ochranianym przez Placówkę SG w Płaskiej 2 osoby nielegalnie przepравиły się przez rzekę Wołkuszankę.

Za pomocnictwo, współdziałający ze Strażą Graniczną, patrol Policji zatrzymał obywatela Białorusi przewożącego 8 obywateli Afganistanu, którzy przekroczyli polsko-białoruską granicę wbrew przepisom.

Zdarzenia związane z nielegalną migracją odnotowane zostały na odcinakach ochranianych przez Placówki SG: w Płaskiej, Białowieży, Narewce, Dubiczach Cerkiewnych, Czeremsze i w Mielniku. Ujawnieni w weekend migranci pochodzili z wielu rejonów świata. Byli wśród nich obywatele między innymi: Iranu, Maroka, Algierii, Somalii, Syrii i Indii.

W czerwcu 2023 r. funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału SG odnotowali ponad 2860 prób nielegalnego przekroczenia polsko-białoruskiej granicy.